
Consiglio Regionale della Campania

Delibera n. 337

IX LEGISLATURA

UFFICIO DI PRESIDENZA

SEDUTA DEL 7 AGOSTO 2014

BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE DEL
OGGETTO: REGIONALE PER IL TRIENNO 2014-2016 - lI VARIAZIONE

CONSIGLIO

L’anno duemilaquattordici, il giorno 7 (sette) del mese di agosto alle ore 13,35 nella sala

riunioni della propria sede al Centro Direzionale di Napoli, isola Fl3, si è riunito l’Ufficio di

Presidenza del Consiglio Regionale, così costituito:

PIETRO

ANTONIO

BIAGIO

FRANCESCO VINCENZO

NICOLA

Mafalda

GENNRo

FOGLIA

VALIANTE

IACOLARE

NAPPI

MARRAZZO

AMENTE

MUCCIOLO

Presidente

Vice Presidente

Vice Presidente

Consigliere Questore

Consigliere Questore

Consigliere Segretario

Consigliere Segretario

Sono assenti: i Conss. F.V. Nappi e N. Marrazzo

Presiede: Pres. P. Foglia

Assistono i dirigenti: Il Capo Dipartimento Segreteria Legislativa Dott. Carlo D’Orta
Il Direttore Generale Presidenia, Studi Legislatii e legali Dott. G. Corporente
Il Direttore Generale Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri Dott.ssa G. Donadio

RELATORE: Pres. P. Foglia



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Bilancio, Ragioneria e Status
dei Consiglieri e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti
istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa
dal Direttore Generale a mezzo di sottoscrizione della presente

PREMESSO

Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 297 del 19 dicembre 2013 ha approvato laproposta del “Bilancio di previsione del Consiglio Regionale della Campania per il triennio 2014-2016” in osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. 1 18/2011;
Che il Consiglio Regionale nella seduta del 30 dicembre 2013 ha approvato definitivamentela proposta di bilancio;
Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 301 del 30 gennaio 2014 ha approvato il“Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale della Campania per il triennio 20 14-20 16” in osservanza delle disposizioni di cui al D.Lgs. 118/2011;
Che l’Ufficio di Presidenza con deliberazione n. 312 del 3 marzo 2014 ha approvato la Ivariazione al Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale della Campania per iltriennio 2014-2016”;
Che la Legge Regionale n. 7/02 ed in particolare la norma di cui all’art. 4 sancisce ilprincipio della autonomia contabile del Consiglio Regionale;
Che la Legge Regionale n. 12/06 detta le “disposizioni in materia di amministrazione econtabilità del Consiglio Regionale della Campania”;
Che il D.Lgs. n. 118/2011 disciplina le “disposizioni in materia di armonizzazione deisistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, anorma degli articoli I e 2 della L. n. 42/2009”;

CONSiDERATO

Che con delibera n. 321 dell’Ufficio di Presidenza approvata nella seduta del 17/04/2014 èstato approvato il “disciplinare per la definizione delle modalità di utilizzo del contributo per lespese del personale dei Gruppi in attuazione dell’art.l, comma 2 della L.R. 5/20 13” attribuendo incapo alla Direzione Generale Amministrazione e Personale la gestione delle procedure relative aicontratti di cui al capitolo 5022 del Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale;
Che il Direttore Generale Presidenza, Studi Legislative e Legali con nota Prot. 50551P del30/07/20 14 ha fatto richiesta di istituzione di un nuovo capitolo di spesa da denominare “Ufficio diGabinetto” da finanziare mediante l’utilizzo delle risorse disponibili previste attualmente suicapitoli 6165-6167-6168 riferiti al capo di Gabinetto;
Che l’art. 10 del D.P.C.M. 28/12/2001 della sperimentazione dei regimi contabili disciplinae regolate variazioni di bilancio previste dall’art. 16 del D.Lgs. 118/2011;

RITENUTO

Che occorre modificare la titolarità della responsabilità della spesa del capitolo 5022 dallaDirezione Generale Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri alla Direzione GeneraleAmministrazione e Personale competente per materia;
Di poter accogliere la richiesta del Direttore Generale Presidenza, Studi Legislativi e Legalidi istituzione di un nuovo capitolo da denominare “Ufficio di Gabinetto” da finanziare mediantedecremento dei capitoli 6165-6167-6168 di tutte le risorse attualmente disponibili;



VISTI

Art. 26 del vigente Statuto;
L.R. 07/02;
L.R. 12106;
D.Lgs. 118/2011
D.P.C.M. del 28/12/2011

PROPONE, e l’Ufficio di Presidenza a voti unanimi

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che s’intendono qui riportati integralmente:

1. di trasferire la titolarità della responsabilità della spesa del capitolo 5022 dalla DirezioneGenerale Bilancio, Ragioneria e Status Consiglieri alla Direzione Generale Amministrazionee Personale competente per materia;
2. di istituire il capitolo 6169 denominato “Ufficio di Gabinetto” nell’ambito della Missione IProgramma I Titolo I Macroaggregato 103 Piano dei conti finanziario uscite 1.03.02.12.000del Bilancio di previsione gestionale del Consiglio Regionale per l’anno 2014;3. di approvare una variazione compensativa del bilancio di previsione gestionale relativoall’annualità 2014 nell’ambito del Programma 1 Missione 1 come riportato nell’allegatoschema contabile che costituisce parte integrante della presente deliberazione;4. di attestare la verifica e il mantenimento degli equilibri di bilancio a seguito della presentevariazione compensativa;
5. di incaricare il Direttore Generale Bilancio, Ragioneria e Status dei Consiglieri di dareesecuzione alla presente deliberazione.

IL SEGRETARIO
tL RE1DENTEGENNARO MUCCITLO PIEFOGLIA

i

IL DIRETTORE GENERALE BILANCIO, RAGIONERIA E STÀTUS CONSIGLiERI
per la legittimità e per la regolarità contabile: dott.

ssa(Gfranna
IN1DI


